o Кредитний ризик: Компанiя може зазнати збиткiв у разi невиконання фiнансових

зобов'язань контрагентами (дебiторами).

(а) Ринковий ризик

Всi фiнансовi iнструменти схильнi до ринкового ризику - ризик того, що майбутнi

ринковi умови можуть знецiнити iнструмент.

Компанiя не пiддається значному валютному ризику, тому що у 2012 роцi не

здiйснювала валютних операцiй i не має валютних залишкiв та заборгованостей.

Цiновим ризиком є ризик того, що вартiсть фiнансового iнструмента буде змiнюватися

внаслiдок змiн ринкових цiн. Цi змiни можуть бути викликанi факторами,

характерними для окремого iнструменту або факторами, якi впливають на всi

iнструменти ринку.

Аналiз чутливостi сукупного доходу Компанiї до змiн вартостi (цiни) цiнних паперiв

що на основi iснуючих позицiй на 31.12.2014 р., з урахуванням спрощеного сценарiю

5%-ної умовної змiни вартостi всiх цiнних паперiв, наведений наступним чином:

Цiннi папери на 31.12.2014 у портфелях: Вартiсть,

 тис. грн. Вплив на вартiсть 5% збiльшення вартостi ЦП, тис. грн.

(гр.2 х 1,05) Вплив на вартiсть 5% зменшення вартостi ЦП, тис. грн.

(гр.2 х 0,95) Вплив на сукупний дохiд (3-2) або (4-2) для зростання/

зменшення вартостi, вiдповiдно, тис. грн.

1 2 3 4 5

На продаж, що облiковуються за справедливою вартiстю 1000 1050 950 100

За справедливою вартiстю через прибуток/ збиток  1000 1050 950 100

Середнi процентнi ставки, що застосовувалися компанiєю у 2014 роцi по процентних

активах (депозитах банкiв) - вiд 5% до 10%. Процентних фiнансових зобов'язань

(крiм продисконтованої довгострокової фiнансової заборгованостi, немає).

Компанiя не пiддається значному ризику коливання процентних ставок, оскiльки

Компанiя не має кредитiв iз плаваючою ставкою, а значна частина активiв, що

приносять процентний дохiд (за винятком дивiдендiв), також забезпеченi фiксованою

процентною ставкою.

   Вплив на сукупний дохiд у разi збiльшення ставок, тис. грн.

(3-2) Вплив на сукупний дохiд у разi зменшення ставок, тис. грн.